滨州市妇女联合会文件

滨妇发[2012]2号

                            ★
关于举办“三八”国际劳动妇女节
102周年纪念活动的通知
各县区妇联，市直机关妇工委、各高校妇工委（女工部）、各有关企业女职工委员会：

今年是“三八”国际劳动妇女节102周年，是实施“十二五”规划承上启下的重要一年，党的十八大将于今年召开。认真组织好今年的“三八”节纪念活动，对于团结和动员全市广大妇女，以更加饱满的热情参与滨州政治、经济、社会各项事业建设具有重要意义。现将有关事宜通知如下：
一、指导思想

以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，全面落实科学发展观，深入贯彻党的十七届六中全会、市八次党代会和省妇女第十二次代表大会精神，以“巾帼创新业•建功十二五”为主题，广泛开展多种形式的纪念和宣传教育活动，团结凝聚全市妇女为实现“十二五”规划目标，加快推进“黄蓝”两区开发建设，建设生态、美丽、幸福的新滨州做出新贡献。

二、市妇联主要活动

2012年“三八”节期间，市妇联主要组织开展以下活动：

（一）举办全市各界妇女纪念“三八”国际劳动妇女节102周年暨市妇联四届四次执委（扩大）会。届时将隆重表彰各类先进典型。
（二）举办全市庆“三八”巾帼健身操舞大赛。组织市直单位妇委会参加，以健身操舞等群众性健身项目为主要竞技形式，倡导广大妇女积极参与全民健身活动，充分展示滨州妇女的飒爽英姿。
（三）开展“三八”妇女维权周宣传活动。
（四）联合卫生部门开展女性健康查体活动。

（五）开展巾帼志愿服务日主题实践活动。3月4日，全市上下联动，以“服务妇女、温暖万家”为主题，组织巾帼志愿者开展多种形式的爱心奉献活动。

（六）在主要新闻媒体开辟“巾帼风采”专栏。在《滨州日报》、滨州电视台、滨州人民广播电台等新闻媒体集中宣传我市各条战线的优秀妇女典型。

三、总体要求
（一）加强组织领导。各级妇联要充分认识“三八”纪念活动的重要意义，把组织开展好纪念活动作为年度工作重点，列入议事日程，切实加强领导，精心组织策划。要根据市妇联的总体工作部署，结合各自实际，因地制宜，组织开展形式多样、内容丰富、特色鲜明的纪念活动。

（二）突出活动主题。各级妇联要围绕贯彻落实党的十七届六中全会和市八次党代会精神，突出“巾帼创新业  建功十二五”这个主题，精心组织开展多种形式的女性和家庭文化活动，加强对妇女的社会主义核心价值体系教育，引领妇女在各项事业中做贡献。要把纪念活动与推进妇女工作相结合，推进强基固本工程，团结带领全市妇女为实现滨州科学发展、跨越发展做出新贡献，以优异成绩迎接党的十八大和省第十次党代会的胜利召开。
（三）加大宣传力度。各级妇联要抓住“三八”节有利契机，充分发挥报刊、广播、电视、网络等主流媒体和妇联宣传舆论阵地的作用，广泛宣传马克思主义妇女观和男女平等基本国策，宣传妇女权益保障法、宣传妇女儿童发展规划、宣传妇女事业发展成就和妇联组织在参与党委、中心工作中发挥的重要作用，集中推出一批在党群共建、创先争优活动中涌现出来的妇女先进典型，努力形成有力度、有深度、有社会影响力的宣传声势，不断优化促进妇女事业发展的社会环境。
（四）务求活动实效。在“三八”节期间，各级妇联要面向基层、面向妇女，广泛开展各种送温暖、献爱心、促发展、创和谐的活动，努力为妇女办好事、做实事、解难事，推动解决妇女最关心、最直接、最现实的利益问题，使广大妇女感受到党和政府的关怀。
请各县区、各单位于3月10日前将开展“三八”节纪念活动情况报市妇联组宣部。

                              滨州市妇联

                             2012年2月6日